
SEGUNDA-fEirA, 21 DE jULho DE 2008�
Diário OficialExecutivo  3

NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO
PORTARIA N° 1371/08 DE 18 DE JULHO DE 2008
NOMEAR a Srª RAIMUNDA DE LIMA SILVA FILHA, para exercer 
cargo em comissão de Coordenador Administrativo de Campus 
de Interiorização – Paragominas, Código GEP-DAS-011.2, a 
contar de 21.07.2008.
MARÍLIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

INCLUSÃO EM PORTARIA
PORTARIA N° 1379/08 DE 18 DE JULHO DE 2008
INCLUIR na portaria nº 1243/08 de 04.07.2008, publicada no 
D.O.E. nº 31.205 de 07.07.2008, o servidor LUIZ CLÁUDIO 
DOS SANTOS MATNI, Id. Funcional nº 5804116-1, no cargo de 
Agente Administrativo A, que constitui a Comissão Especial de 
Licitação desta Universidade, a fim de atuar em todos os atos 
necessários ao processamento e julgamento das Licitações.
MARÍLIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO
PORTARIA N° 1374/08 DE 18 DE JULHO DE 2008
NOMEAR a servidora MARINALDA GOMES APINAGÉS, Id. 
Funcional nº 3279138-1, para exercer cargo em comissão de 
Coordenador Administrativo de Campus de Interiorização – 
Marabá, Código GEP-DAS-011.2, a contar de 21.07.2008.
MARÍLIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO
PORTARIA N° 1381/08 DE 18 DE JULHO DE 2008
NOMEAR o servidor JURANDIR HENRIQUE DA COSTA JÚNIOR, 
Id. Funcional nº 6121586-1, para exercer cargo em comissão 
de Coordenador Administrativo de Campus de Interiorização – 
Castanhal, Código GEP-DAS-011.2, a contar de 12.05.2008.
MARÍLIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
PORTARIA N° 1378/08 DE 18 DE JULHO DE 2008
DESIGNAR a servidora ELVIRA MARIA FERREIRA SOARES, Id. 
Funcional nº 269557-3, na função de Vice-Reitora da UEPA, 
para responder pelo expediente da Reitoria, no período de 
21.07.2008 a 04.08.2008, em substituição a titular, Professora 
MARÍLIA BRASIL XAVIER, sem ônus para a Administração.
MARÍLIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

ERRATA DE PORTARIA
A Portaria n° 971-GP de 11 de Julho de 2008, publicada no DOE 
N° 31214, de 18/07/2008;
Onde se lê: 29 (vinte e nove) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde
Leia-se: 59 (cinquenta e nove) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde.
Em: 18/07/2008.

PORTARIA DE Nº681
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, em exercício, no uso de suas atribuições legais e 
regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias a servidora desta SEJUDH 
abaixo identificada, para ministra capacitação de conselheiros 
Tutelares no município de Augusto Correa – PA, no período de 
15 a 17/07/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

JANAINA ALI 
PINHEIRO 980.642.820-04

T é c n i c a 
em Gestão 
Pública

54181038-0

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
18 DE JULHO DE 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos, em 
Exercício

PORTARIA DE Nº682
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, em exercício, no uso de suas atribuições legais e 
regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER cinco e meia diárias as servidoras desta SEJUDH 
abaixo identificadas, para participar na IV Ação Social da AFRA, 
no município de Igarapé – Miri – PA, no período de 28/07 a 
03/08/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

CARMEN SILVA DA 
SILVA AUZIER 256.156.452-53

E n f e r m e i r a / 
C o l a b o r a d o r a 
Eventual

57197315-7

MARIA JOVINA 
OLIVEIRA DA 
SILVA

281.943.732-04
P s i c ó l o g a / 
C o l a b o r a d o r a 
Eventual

5619807-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
18 DE JULHO DE 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos, em 
Exercício

PORTARIA DE Nº683
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, em exercício, no uso de suas atribuições legais e 
regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER seis e meia diárias as servidoras desta SEJUDH 
abaixo identificadas, para finalizar Diagnostico Rápido e 
Participativo do Programa Guarani/ PAIR, no município de 
Breves – PA, no período de 04 a 10/08/2008.

Nome CPF Cargo Matrícula

R A I M U N D A 
CREUZA DA COSTA 
FERREIRA

752.121.292-49 A s s i s t e n t e 
Administrativo 57193532-01

GABRIELA DOS 
REMÉDIOS CORREA 681.126.452-72 Técnica em Gestão 

Pública 57194768/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
18 DE JULHO DE 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos, em 
Exercício

PORTARIA DE Nº684
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, em exercício, no uso de suas atribuições legais e 
regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos a servidora ANTONIA REGO 
DAS NEVES, cargo Coordenadora, Matricula Funcional nº 
3217230-3, CPF nº. 185.509.402-91, para atender despesas 
referentes a supri as necessidade do Núcleo Regional de Justiça 
e Direitos Humanos de Xinguará – PA.
1- 339036 –  P. Física   R$ 500,00
2- 339039 -  P.Jurídica R$ 500,00
CONCEDER o prazo da data de recebimento até o dia 
30/08/2008 para encaminhamento da Prestação de Contas a 
CAFIN, sendo que após este período, estará a servidora sujeita 
à Tomada de Contas Especiais a ser promovida pela Secretaria 
de  Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
18 DE JULHO DE 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, em 
Exercício

PORTARIA DE Nº 685
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, em exercício, no uso de suas atribuições legais e 
regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diárias ao servidor desta SEJUDH 
abaixo identificado, para participar do “I Encontro MALUNGU 
Regional do Salgado”, no município de Curralinho – PA, no 
período de 19 a 20/07/2008

Nome CPF Cargo Matrícula

D O M I N G O S 
CONCEIÇÃO 175.635.692-00 Coordenador 5061288-4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
18 DE JULHO DE 2008.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos, em 
Exercício
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da Dispensa: 036/2008
Partes: sejudh e amãncio & silva ltda cnpj 07.749.392/0001-35
Objeto: contratação de vigilancia eletronica para o predio do 
nucleo regional de altamira
Valor: R$ R$ 1.214,00
Fundamento Legal: art.24,II da lei 8666/93
Data da Assinatura: 10/07/2008
Ordenador Responsável: jose roberto da costa martins
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da Dispensa: 037/2008
Partes: sejudh e izaias teixeira de lira (utilar) cnpj: 
07.910.284/0002-83
Objeto: aquisiçao de moveis para o nucleo regional de altamira
Valor: R$ R$ 6.936,00
Fundamento Legal: art.24,II da lei 8666/93
Data da Assinatura: 10/07/2008
Ordenador Responsável: jose roberto da costa martins
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da Dispensa: 038/2008
Partes: sejudh e pecel-serviços de insatalação e manutenção 
ltda, cnpj: 09.498.209/0001-00
Objeto: serviço de reestruturação do cabeamento logico da 
sede da sejudhcom fornecimento de material
Valor: R$ R$ 7.975,00
Fundamento Legal: art.24,II da lei 8666/93
Data da Assinatura: 10/07/2008
Ordenador Responsável: jose roberto da costa martins
INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº da Inexigibilidade: 01/2008 proc.151257
Partes: sejudh e pinheiro e pinheiro ltda.cnpj 093096240001/60
Objeto: locaçao de espaço e acomodaçao para conferencia 
estadual dos povos indigenas
Valor: R$ 66.900,00
Fundamento Legal: art.25 da lei 86666/93
Data da Assinatura: 16/07/2008
Ordenador Responsável: jose roberto da costa martins

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO
ONDE SE LÊ: Data e hora da abertura: 30 de maio de 2008 às 
09:00h (horário de Brasília)
LEIA-SE: Data e hora da abertura: 30 de Julho de 2008 às 
09:00h (horário de Brasília)

RESUMO DE PORTARIAS
PORTARIA N°307/2008-DAF     DE   08/07/2008
SERVIDOR:PAULO JORDÃO MENDES RODRIGUES, Matrícula 
n°5796190
DIÁRIAS: 4.1/2( quatro e meia)
PERÍODO: 02 À 07/07/2008
DESTINO: Portel,Breves/PA
OBJETIVO: Instalação do Fórum de Gestores Regionais do 
Marajó e do Conselho do Plano Marajó e Reunião do Programa 
Territórios da Cidadania.


